МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
оршАнкЕ

муниципАльный рдйонын
АдминистрАцийжш

пунчАл

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРШАНСКОГО

мунициIIАльного рдйонд
РЕСПУБЛИКИ МДРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 января 2025 r J\Ъ 7

О закреплении территорий за муниципальными
общеобразовательными организациями

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. J\Ъ 131-ФЗ
<об общих принципах организации местного самоуlrравления в Российской
Федерации>>, от 29J2.2012г. N9 27З-Ф3 кОб образовании в РоссиЙскоЙ

федерации>, администрация Оршанского муниципального района
Республики Марий Эл

постановляет:
1, Закрепить за муницип€tльными обшеобразовательными

организациями, реализующими основные общеобразовательные ПроГРаММЫ

начаJIъного общего, основного общего, среднего общего образОВаНИЯ

территории (населенные пункты) Оршанского муницип€шьного РайОНа
Республики Марий Эл согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администраЦии
Оршанского муниципального района от 10 января 2024 года JYg 4 (О
закреплении территорий за муниципаJIьными обrцеобр€воваТелЬнЫМИ

организациями Оршанского муницип€tJIьного района Республики VIарий ЭЛ>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитъ
на заместителя главы администрации Оршанского муницип€Llrьного района
Республики Марий Эл Шабалину В.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава админи
обраэования адйиниТфацииОршанско нсJ(ого муниципального района

меDrл ел.

"ахý""Ц
iL\ъ е \

%i"ъ
tý,

. Плотниковмуницип€шьного айон ý""n у бллlки lu)iap л й Э п
,€х.М q -\

"з_еz-- _юр: ч!тг,,Ё

Приложение
к постаIIовлеIIию а.щ,lинистрации

Оршанского муниципальЕого района
Республики Марий Эл

от 13 января2025 года Ns 7

Территоршш (населенпые тlункты)
Оршанского муниципального района Республпки Марий Эло
закрепл8нные за муниципальными общеобразовательными

организациями, реализующими основные общеобразовательные
программы начального общегоп основного общего, среднего общего

образования

м
п/п

наименование
общеобразовательной

организации

Наименование территории с
включением всех домов

1

Муницип€шьное
общеобразовательное

)п{реждение <<Великопольская
средняя общеобр€Lзовательная

школа))

с. Великополье, д. Малый Пуял,
д. Мари-Ер"ур, д. Пуял, д. Нижняя

Лопсола, д. Успенка

2.

Муницип€Lльное
общеобразовательное

учреждение <<Оршанская

средняя общеобр€вовательная
школа))

пгт. Оршанка, д. Малая Каракша,
д. Верхняя Каракша, с. Кучка,

с. Табашино, д. Воробьи,
д. Ушаково, д. Черный Ключ,

д. Блиново, д. Видякино, д. Зайцево,
д. Клюкино, ст. Табашино,

д. Норка, д. Старая Пижанка

J.

Муницип€lJIьное
общеобр€Lзовательное

учреждение <Шулкинская
средняя общеобр€вовательная

школа)

с. Шулка, д. Александровка,
д. Анисково, д. Чирки, д. Большие
Чирки; д. Щубовляны, д. Кашнур,

д. Кугенер, д.Мурзята, д. Пеганур,
д. Праздничата, д. Солонер,

д. Кордемко, д. Пуялка-Орлово,
д. Аппаково, д. Гришунята,

д. Отары, выселок Павловский,
д. Беляево, д. Пуялка

4.

Муницип€Lльное
общеобразователъное

r{реждение <Большеоршинская
основная общеобр€вовательная

школа)

д. Большая Орша, д. Малая Орша,
д. Ягодка, д. Гусево, д. Овечкино

5.
Муницип€tльное

общеобрЕвовательное
д. Лужбеляк, д. Большой Кугланур,

д. Малый Кугланур, д. Большой

учреждение (лужбелякская
основная общеобрЕLзовательная

школаD

Немдеж, д. Средний Немдеж,
д. Мушинцы, д. Русский Кугланур,

с. Красная речка, д. Новолож

6.

Муницип€Lпьное
ощеобразовательное

учреждение <Старокрещенская
основная обшдеобразовательн€uI

школа))

д. Старое Крещено, д. Керды,
д. Яндылетково, д. Ошлангер,

по. Ильинка, д. Ильинка,
д. Старое село

7.

МуниципаJIьное
общеобразовательное

учреждение <<Упшинск€uI

основная общеобразовательн€uI
школа)>

с. Упша, пос. Хорошавинский,
д. Хорошавино, выселок

васильевка

8.

МуниципаJIьное
общеобрЕвовательное

учреждение <<Марковская

основная общеобрчLзовательная
школа)

д. Марково, д.Ивановка, д. Малый
Кугунур, д. Новинск, д. Пиштангер,

д. Марийская Руя, д. Русская Руя